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Zadanie egzaminacyjne 
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Oceniane elementy zadania egzaminacyjnego: 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej odnoszący się do zakresu projektu 
II. Założenia wynikające z treści zadania 
III. Opis prac związanych z założeniem trawnika z uwzględnieniem 

niezbędnego sprzętu 
IV. Wartość kosztorysowa robocizny i materiałów związana z założeniem 

trawnika 
V. Propozycja gatunków roślin do obsadzenia pojemnika z 

zapotrzebowaniem na ilość roślin 
VI. Schemat obsadzenia pojemnika w postaci rzutu z góry i widoku 

wykonanych barwną techniką 
VII. Opis cech charakterystycznych konstrukcji murka oraz przekrój pokazujący 

jego budowę 
VIII. Praca egzaminacyjna jako całość 

 
Ad I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
 
Tytuł pracy powinien być zrozumiale i precyzyjnie sformułowany. Zamieszczać  
w nim należy najistotniejsze informacje wynikające bezpośrednio z treści zadania, 
podające na czym polega praca, jakiego obiektu dotyczy, gdzie przebiegają prace i 
w jakim zakresie. Większość zdających bardzo dobrze radziła sobie z 
formułowaniem tytułu pracy egzaminacyjnej. 

 

Przykład 1 

 
Przykład 2. 

 
 

Niektórzy zdający niepotrzebnie umieszczali w tytule pracy szczegółowe informacje, 
np. dotyczące warunków glebowych, co prowadziło do wydłużenia tytułu i jego 
niejasności. Takiego rodzaju dane powinny znaleźć się w założeniach do zadania. 
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Ad II. Założenia wynikające z treści zadania. 
Założenia powinny wynikać z analizy treści zadania, w tym w szczególności  
z poleceń pomocniczych zamieszczonych pod hasłem: Projekt realizacji prac 
powinien zawierać oraz Załączniki. Zadaniem zdającego było umieszczenie  
w założeniach (najlepiej w punktach) szczegółowych informacji dotyczących 
charakteru terenu prac, np. warunków glebowych oraz zakresu prac do wykonania (z 
podaniem elementów, których dotyczą). 
 Zdający raczej dobrze radzili sobie z formułowaniem założeń do pracy 
egzaminacyjnej Część zdających zapisała najważniejsze informacje w sposób 
bardzo zwięzły, w punktach. Inni robili to w sposób obszerny, dokonując wnikliwej 
charakterystyki poszczególnych elementów objętych projektem. Poniżej 
zamieszczone są przykłady poprawnie sformułowanych założeń. 

 

Przykład 1. 
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Przykład 2. 

 
 
Przykład 3. 
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Ad III. Opis prac związanych z założeniem trawnika z uwzględnieniem 
niezbędnego sprzętu. 
Opis prac powinien zawierać dokładną charakterystykę kolejnych czynności 
koniecznych do wykonania trawnika darniowaniem pełnym z uwzględnieniem 
przygotowania podłoża.  
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Zdający na ogół dobrze radzili sobie z przygotowaniem podłoża pod trawnik, 
natomiast nie zawsze podawali metodę zakładania przez darniowanie. Ponadto 
często w pracach zbyt ogólnie potraktowano sposób układania płatów darni. 
Narzędzia do wykonania poszczególnych czynności były podawane przez zdających 
w dwojaki sposób. Najczęściej opisowi poszczególnych prac towarzyszyła informacja 
o narzędziach, którymi prace powinny być wykonane. W pozostałych przypadkach 
zdający sporządzali wykaz sprzętu potrzebnego do wykonania trawnika. Obie metody 
są prawidłowe. Niektórzy zdający ujęli ten element bardzo szczegółowo, tworząc 
wyjątkowo dokładne opisy prac w danych warunkach terenowych – podając różne 
sposoby wykonania tego samego zakresu prac, w zależności od czynników 
i warunków glebowych.  

 

Wybrane fragmenty prac zdających:  

Przykład 1.  
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Przykład 2. 

 

 
Przykład 3. 
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Ad IV. Wartość kosztorysowa robocizny i materiałów związana z założeniem 
trawnika. 

 
Wartość kosztorysowa powinna być wyliczona na podstawie cennika materiałów  
i robocizny oraz Wyciągu z Katalogu Nakładów Rzeczowych KNR 2-21 (Załącznik 3) 
w formularzu do sporządzenia kosztorysu zawartym w Karcie Pracy Egzaminacyjnej. 
Prawidłowe rozwiązanie tego elementu pracy prezentują poniższe przykłady. 

 
Przykład 1. 



Komentarz technik architektury krajobrazu 321[07]-01 Czerwiec 2009 

Strona 12 z 22 

 

Przykład 2. 
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Przykład 3. 

 
 
 
Część zdających zaokrąglała liczby już na etapie opisu kosztorysowego, co 
prowadziło do nieprawidłowych wyników końcowych obliczeń. Zaokrąglanie powinno 
stosować się dopiero na etapie wyliczania wartości kosztorysowej  
w złotych. Nie wszyscy zdający dokonywali podsumowania obliczeń. 
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Ad V. Propozycja gatunków roślin do obsadzenia pojemnika oraz 
zapotrzebowanie na rośliny. 

 
Ten element pracy sprawił zdającym duże trudności. Zaproponowane przez 
zdających gatunki roślin nie zawsze spełniały warunki określone w zadaniu. Należało 
podać cztery sezonowe gatunki roślin, w tym dwie o zwieszających się pędach. 
Zestawienie roślin powinno być sporządzone w formularzu zamieszczonym w Karcie 
Pracy Egzaminacyjnej. Zdający podawali nieprawidłowe gatunki roślin, często bylin, 
krzewinek, a nawet krzewów. Często spotykanym błędem było podawanie niepełnych 
nazw roślin lub niepodawanie nazw łacińskich. Kolejną trudnością okazało się 
dobranie dostosowanej do wielkości pojemnika ilości roślin. Należało tu uwzględnić 
również nie tylko osiągane przez rośliny rozmiary, ale także charakter ich wzrostu (w 
szczególności ekspansywność). 
Ponadto dobór roślin powinien być uwzględniony w schemacie nasadzeń 
przedstawionych w rzucie z góry i widoku. 

 
Rozwiązanie tego elementu pracy prezentują poniższe przykłady. 

 

Przykład 1. 
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Przykład 2. 

 
 
Przykład 3. 
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Ad VI. Schemat obsadzenia pojemnika w postaci rzutu i widoku wykonane 
techniką barwną. 
Zadaniem zdających było przedstawienie koncepcji nasadzeń na zamieszczonym  
w Karcie Pracy Egzaminacyjnej szablonie złożonym z rzutu i widoku pojemnika. Nie 
wszyscy poradzili sobie z tym zadaniem. Szkic koncepcyjny na bazie 
udostępnionego szablonu powinien pokazywać rośliny zgodnie z osiąganymi przez 
nie rozmiarami i prezentowanymi walorami dekoracyjnymi. Oznacza to, że należało 
pokazać rośliny w określonej przez schemat skali i oddać na rysunku ich 
podobieństwo do rzeczywistych roślin, takich rozmiarów, jakie mają one osiągnąć w 
stadium dojrzałości, a nie w stadium sadzenia. Było to częstym błędem w pracach 
zdających. 
Zdający powinni dobierać rośliny proporcjonalnie do wielkości i kształtu pojemnika, 
jednak często popełniali błąd wybierając bardzo małe rośliny, które w pojemniku były 
słabo widoczne – a walory dekoracyjne takiej kompozycji niewielkie. Generalnie 
rośliny powinny dominować nad pojemnikiem i być tak dobrane pod względem 
wysokości, aby kompozycja była dekoracyjna ze wszystkich stron. Ważnym 
elementem obsadzenia pojemnika było umieszczenie roślin o zwieszających pędach 
na brzegach pojemnika. 
Zdający nie zawsze pokazywali rośliny w barwnej formie, co obniżało walory pracy. 
Błędem było także pomijanie legendy do wykonanych rysunków, uniemożliwiającej 
odczytanie ich przez egzaminatora. 

 

Poniżej przedstawiono prawidłowy przykład wykonania rysunków w rzucie  
i widoku. 
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Ad VII. Opis cech charakterystycznych konstrukcji murka oraz przekrój 
pokazujący jego budowę. 
W tej części pracy zdający opisywali budowę murka suchego z kamienia łamanego, 
który miał za zadanie zabezpieczyć niewielki nasyp. Sprawiło to duże trudności. 
Rzadko były opisywane i rysowane murki spełniające warunki określone w zadaniu. 
Rysunek należało wykonać w postaci przekroju udostępnionego schematu w Karcie 
Pracy Egzaminacyjnej. Często były to murki, które nie zabezpieczały nasypu lub były 
wadliwe w swej konstrukcji. Zdający nie zawsze potrafili dostosować się do skali 
schematu i nie zawsze rysowali przekrój murka. 
Opisy konstrukcji murka były zdecydowanie lepsze niż rysunki. Niektóre z nich były 
bardzo szczegółowe, rozbudowane i uwzględniały różne uwarunkowania, w których 
mógł powstać murek (np. regiony kraju charakteryzujące się różną głębokością 
przemarzania gruntu, co ma wpływ na jego fundamentowanie). 

 
Poniższe przykłady prezentują omówione części tego elementu pracy 
egzaminacyjnej. 

 

Przykład 1. 
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Przykład 2. 
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Przykład 3. 
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Ad VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
Prace egzaminacyjne na ogół miały przejrzystą strukturę i były uporządkowane. 
Większą trudność sprawiało zdającym stosowanie prawidłowej terminologii, stąd nie 
wszystkie prace można było uznać za poprawne merytorycznie. 


